[⁹ Ejus igitur elementum sive materia, quemadmodum concilia, ac præcipue Tridentinum decrevit, est oleum ab episcopo consecratum, liquor scilicet non ex quavis pingui et crassa natura, sed ex olearum baccis tantummodo expressus.—Ibid. p. 190. Non sunt autem omnes corporis partes ungentæ, sed eæ tantum, quas veluti sensuum instrumenta natura homini attribuit, oculi propter visionem, aures propter auditum, nares propter odoratum, os propter gustum vel sermonem, manus propter tactum....Ac quoniam in corporis morbis, quamvis universum corpus male affectum sit, tamen illi tantum parti curatio adhibetur, a qua, tanquam a fonte et origine, morbus manat; iccirco non totum corpus, sed ea membra, in quibus potissimum sentiendi vis eminet, renes etiam, veluti voluptatis et libidinis sedes ungentur; tum pedes qui nobis ingressus, et ad locum movendi principium sunt.—Ibid. pp. 192, 3.]

[¹⁰ Forma vero sacramenti est verbum, et solemnitas illa precatio, quam sacerdos ad singulas unctiones adhibet, cum inquit: Per istam sanctam unctionem indulgeat tibi Deus, quidquid oculorum, sive narium, sive tactus vitio deliquisti.—Ibid. p. 190.]

[¹¹ The author seems here to be mistaken. The Catechism allows none but priests to administer the rite. Jam vero, quis extremæ unctionis minister sit, ab eodem apostolo, qui Domini legem promulgavit, didicimus: inquit enim: Inducat presbyteros, quo nomine non eos significat, qui ætate provectiores sunt, quemadmodum sapienter Tridentina Synodus exposuit, aut qui in populo principem locum obtinent, sed sacerdotes, qui ab ipsis episcopis per manuum impositionem rite ordinati sunt. Sacerdoti igitur hujus sacramenti administratio commissa est.—Catech. Conc. Trid. p. 193.]

The effect of anointing is to purge and put away venial sins, committed by misspending of our senses; as also sins forgotten¹.

In this antichristian doctrine many errors be contained. For,

In respect of the matter, the Papists make of greasy matter a spiritual ointment; whereas there is none ointment spiritual but the Holy Ghost.

In respect of the form, the only propitiator and mediator between God and man, Christ Jesus, is blasphemed, and the merit and power of his death ascribed unto greasy oil. Besides, Christ is not acknowledged for the only Saviour of mankind, and physician of our souls; but other physicians be called upon besides him.

In respect of the minister, they hold how any man hath power to forgive sins; which belongeth unto God alone: also, that other men, yea women (and not the ministers of the word only) may be ministers of the sacraments.